
Program ,,Opieka wytchnieniowa’’ dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego–
edycja 2024 finansowany ze środków
Funduszu Solidarnościowego

W roku 2024 Powiat Sierpecki realizuje zadanie publiczne w ramach resortowego
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 finansowany z środków
Funduszu Solidarnościowego.

Kwota dofinansowania wynosi: 140 900,76 zł

Całkowita wartość wynosi: 140 900,76 zł

Powiat Sierpecki przystąpił do rządowego programu Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej  pod nazwą „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024. Program jest kierowany do członków rodzin i
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

dziećmi do 16 tego roku życia posiadającymi   orzeczenie o
niepełnosprawności,
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności,
osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie traktowane na równi z
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Celem świadczonej usługi opieki wytchnieniowej jest  odciążenie rodziców
dzieci niepełnosprawnych  lub opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych od
codziennych obowiązków związanych z opieką  i pielęgnacją swoich
podopiecznych. Pozostawiając na kilka godzin niepełnosprawnych  członków
swoich rodzin pod opieką  wykwalifikowanych pracowników zatrudnionych na
umowy zlecenie, opiekunowie  będą  mieli czas na odpoczynek i regenerację,
zadbanie o własne zdrowie, oraz na  załatwianie niezbędnych spraw urzędowych
i osobistych.

Usługi będą przysługiwać wyłącznie rodzicom i opiekunom, którzy bezpośrednio
i stale sprawują opiekę nad swoim niepełnosprawnym członkiem rodziny,
wspólnie z nim zamieszkują i prowadzą  z nim wspólne gospodarstwo domowe.

Usługi opieki wytchnieniowej będą realizowane w
dwóch formach:

w ramach tzw. pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby1.
niepełnosprawnej,
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w ramach pobytu całodobowego w Dom pomocy społecznej im Jana Pawła II w2.
Szczutowie

Program realizowany będzie  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Sierpcu.

Program jest finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
ze środków Funduszu Solidarnościowego. Udział w programie osób jest
całkowicie nieodpłatny.

 Z treścią programu, w tym z warunkami uczestnictwa w programie można
zapoznać się pod adresem: https://niepelnosprawni.gov.pl lub
http://www.pcprsierpc.bip.org.pl

http://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-programowe/aktywny-samorzad-tresc-programu/



